
AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 
 
Riferimento: Cristina Del Monte/ Francesca Bosia/ Paola Prunotto/ Giuseppe Caccavale/ Giovanni Pierro 
Tel.: 0141 537924 

Email: cristina.delmonte@istruzione.it 

 

 

 
 

Asti, data del protocollo 

 
Alle Istituzioni Scolastiche del I  e II ciclo 

di Asti e provincia 

 

ATTI 

IL DIRIGENTE 

TENUTO CONTO del D.L. 34/2020 art. 231 bis 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3621 del 21/10/2020 relativo alla 

riassegnazione di risorse alle singole II.SS. del primo ciclo della Provincia 

di Asti finalizzata a garantire la copertura finanziaria per ciascun profilo 

di organico c.d. COVID assegnato; 

CONSIDERATE le rimodulazioni su organico c.d. Covid autorizzate con proprio decreto 

prot. n. 4993 del 07/12/2020; prot. n.5216 del 11/12/2020; prot. n. 

5388 del 17/12/2020; 

TENUTO CONTO delle precisazioni fornite dalla nota MI n. 2164 del 09/12/2020 da cui si 

evince che “a seguito della pubblicazione del DPCM 4 dicembre 2020, 

pare opportuno integrare le precedenti note con le novità previste, che 

riguardano esclusivamente il secondo ciclo di istruzione, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 10, lettera s).” e che l’organico Covid “come più 

volte specificato, non si tratta di un peraltro inesistente “organico di 

potenziamento”, ma di risorse di personale destinate, per quanto 

riguarda i docenti, a garantire una migliore gestione dei gruppi classe, al 

fine di ottimizzarne la numerosità e, per quanto riguarda il personale 

ATA, volta ad attuare le attività necessarie alla garanzia del diritto allo 

studio nonché alla sicurezza e all’igiene degli ambienti.”; 

VISTO del proprio decreto prot. n. 5567 del 28/12/2020 con il quale è stata 

disposta la restituzione di risorse di cui al D.L. 34/2020 art. 231 bis 

assegnate e non utilizzate dalle II. SS. del I ciclo di istruzione per far 

fronte alle richieste di assegnazione di risorse su organico cd. Covid 

pervenute dalle II.SS. del II ciclo di istruzione; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5516 del 24/12/2020 con il quale è stata 

disposta l’assegnazione di risorse alle singole II.SS. del II ciclo di 

istruzione al D.L. 34/2020 art. 231 bis sulla base delle richieste  

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV  e AMBITI TERRITORIALI di ALESSANDRIA e ASTI 
 

Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 PEC: 

uspat@postacert.istruzione.it; 

web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice 

ASTI; 

F.E: 8MXTUA 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 
 
Riferimento: Cristina Del Monte/ Francesca Bosia/ Paola Prunotto/ Giuseppe Caccavale/ Giovanni Pierro 
Tel.: 0141 537924 

Email: cristina.delmonte@istruzione.it 

 

 

pervenute; 

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite con nota del Direttore Generale prot. n. 202 del 

11/01/2020 in merito alla rielaborazione dei dati, al fine rispettate i limiti 

di spesa delle assegnazioni provinciali disposte con i decreti USR prot. n. 

9630 del 03/09/2020 e prot. n. 10899 17/09/2020, e che tengono altresì 

conto delle proposte ministeriali per la compensazione dei contratti 

stipulati dalle Istituzioni scolastiche in misura superiore rispetto alle 

assegnazioni attualmente presenti a GePos; 

Stanti le premesse di cui sopra  

 

DISPONE 

 

l’adeguamento delle risorse assegnate per l’A.F. 2021 alle singole II.SS. del I e del II ciclo 

di istruzione secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento e precisa il limite di spesa dal 07/01/2021 al 11/06/2021 e dal 

01/02/2021 al 11/06/2021 come indicato. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Pierangela Dagna 


		2021-01-18T20:39:31+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2021-01-19T10:47:57+0100
	Asti
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE.U.0000258.19-01-2021




